1

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE AUDITOR ESTADUAL DE

CONTROLE EXTERNO E DE AUDITOR ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA
EDITAL Nº 10 – TCM/BA, DE 17 DE JULHO DE 2018

O Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia torna público o resultado provisório na

avaliação de títulos, referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Auditor
Estadual de Controle Externo e de Auditor Estadual de Infraestrutura.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 1: AUDITOR ESTADUAL DE CONTROLE EXTERNO
10002067, Adriana de Araujo Carneiro, 3.50 / 10000646, Alex de Bastos do Amaral, 0.00 / 10003222,
Alex de Paula Lima, 4.00 / 10003315, Alex Luiz Soares dos Santos, 1.00 / 10002187, Alexsandro Fonseca
de Oliveira, 1.00 / 10004464, Aline Almeida do Amaral, 1.50 / 10003224, Alisson Modesto de Jesus, 2.00
/ 10003241, Alvaro Olimpio de Oliveira, 1.50 / 10003107, Amanda Patricia Nogueira Lessa, 1.00 /
10000166, Ana Clecia de Medeiros Diniz Morais, 7.00 / 10003014, Andre Lorenco da Silva Rego, 4.00 /
10002300, Andre Luis dos Santos Alves, 2.00 / 10000816, Andre Luiz Mendes dos Santos, 1.00 /
10002777, Andre Luiz Sales Nascimento, 3.50 / 10004509, Andre Mello Souza, 5.00 / 10003892,
Andreson Andre Moreira do Amaral, 5.00 / 10001201, Andressa Santos Seixas, 0.50 / 10003772, Arthur
Bello Djrdjrjan, 0.00 / 10000537, Arthur Queiroz Parente, 0.50 / 10000467, Bruna da Silva Viellas
Esteves, 0.00 / 10001991, Bruno Eduardo de Castro Carrilho, 0.50 / 10002771, Bruno Jesus de Lima, 5.50
/ 10000169, Caio Cesar Santos Oliveira, 0.00 / 10000200, Camila Princhak Coimbra, 4.00 / 10002022,
Candido Marques de Oliveira Melo, 1.50 / 10003543, Carlos Franselmo Gomes Oliveira, 1.50 /
10002925, Carlos Venancio Barreto Ferreira, 0.00 / 10001113, Claudio Albergaria Martins, 2.00 /
10001834, Claudio Romero Silva Rego, 0.00 / 10000876, Cleiton Lemos Pereira, 0.50 / 10000295,
Cristiane Vanessa Lehnen, 2.00 / 10004259, Cristiano Santos Dalbosco, 0.00 / 10003047, Dalton Emir
Pereira, 7.00 / 10002931, Daniel de Jesus Silva, 2.00 / 10002409, Danilo Reinert, 0.00 / 10001413,
Danubia Grasiele Lara de Sousa, 0.00 / 10002661, Danuza Nascimento Brito, 4.00 / 10000616, David
Viana de Oliveira, 1.50 / 10003221, Diego Costa Alcantara, 2.50 / 10003314, Diego de Simoni Castro,
1.00 / 10004990, Diego Guimaraes Lima, 3.50 / 10000344, Diogo de Santana Candido, 3.50 / 10002783,
Diogo Matias das Neves, 1.00 / 10004137, Douglas Apolonio Marques de Melo, 2.00 / 10000600, Edson
Araujo Sobral, 5.00 / 10000869, Erica Cristine Lisboa Leite, 3.00 / 10003681, Erica Luana Moreira Braga,
2.00 / 10002763, Fagner Amancio Candido da Silva, 0.00 / 10002325, Felipe Augusto de Albuquerque
Rodrigues, 0.00 / 10001090, Felipe Melo de Barros Souto, 4.00 / 10000283, Fernanda Linhares
Rodrigues, 5.00 / 10000195, Frederico Xavier de Araujo, 0.00 / 10000255, Gabriel Jesus de Souza, 5.00 /
10000136, Gabriela Flavia Ribeiro Mendes, 7.00 / 10000349, Gesli Bezerra Melo, 3.50 / 10003173,
Gildaci Pereira Oliveira, 3.50 / 10001234, Helder Sena de Souza, 2.50 / 10002225, Hellon Ramalhete
Orgino, 0.00 / 10003613, Horacio Roque Henriques, 0.00 / 10001057, Humberto Carneiro Fernandes,
3.50 / 10000279, Humberto Fernandes Fraga, 2.00 / 10000118, Igor Santiago Oliveira, 5.00 / 10000463,
Ivo Arouca Santos, 5.00 / 10004749, Jacqueline Brayner Vieira, 0.00 / 10003254, Jacyane Vilarinho
Moura, 1.00 / 10000848, Jailson Gomes de Araujo Junior, 1.00 / 10002944, Jair Vieira de Souza, 0.00 /
10001313, Jane Clecia da Silva, 3.50 / 10003348, Jardel Favero Junior, 4.50 / 10002378, Joandson do
Espirito Santo Costa, 3.00 / 10001186, Joao Ricardo Ferreira de Lima, 0.00 / 10001706, Joeliny
Fernandes de Sousa, 1.50 / 10002903, Jorge Douglas Leopoldino Ferreira, 3.00 / 10001200, Jose Jonas
Felipe Menezes de Souza, 4.00 / 10003083, Juliana Ferreira de Carvalho, 3.00 / 10000174, Julita Ribeiro
Ferreira Nogueira, 2.50 / 10000496, Kamila Clemente Dilon, 3.50 / 10004633, Kleber Sena Rodrigues,
2.00 / 10002538, Laercio da Silva Vieira, 0.00 / 10000165, Layanne Damasceno Rocha, 1.50 / 10003953,
Leandro da Silva Milhomem, 1.00 / 10003479, Leonardo Caldas Nunes Pereira, 1.00 / 10000442,

2

Leonardo Camanho Carneiro, 1.00 / 10001052, Leonardo Issa Paccini, 1.00 / 10002745, Lia Amanda Silva
Menezes, 1.00 / 10002671, Lis Pitanga Ribas, 4.00 / 10002205, Luanna Camilla Fernandes Alves, 2.00 /
10000708, Luara Macedo dos Santos Miranda, 1.00 / 10004671, Lucas Benevides Miranda, 0.00 /
10001185, Lucas Brochado Zepf, 0.00 / 10003718, Lucas Jordao da Silva Goncalves, 0.00 / 10003924,
Luiza de Almendra Freitas Costa da Rocha, 1.00 / 10000327, Marcelo da Silva Conceicao, 0.00 /
10004703, Marcelo Felix Conde, 0.00 / 10000063, Marcelo Victor Barbosa Xavier, 0.00 / 10000291,
Marcus Alexandre Soares Martins, 1.50 / 10002889, Marcus Viniicius Freitas Costa Loureiro, 1.00 /
10002356, Maria Luiza de Miranda Meira, 0.00 / 10003117, Mariana Santos Coutinho da Silva, 3.50 /
10000939, Matheus Pereira Alves, 0.00 / 10003700, Mauricio Rocha Maia, 0.00 / 10001389, Michel
Alberto Lima Tesch, 3.00 / 10001788, Michelle Rigaud do Amaral, 3.50 / 10001042, Miller Queiroz Paiva,
0.00 / 10004984, Patricia Alencar Fonseca, 3.50 / 10002274, Patricia Helena de Araujo Costa, 0.00 /
10001987, Paulo de Tarso Silva Carvalho, 0.50 / 10001827, Paulo Henrique Assis Sampaio, 0.00 /
10003244, Paulo Henrique Novaes Amaral Santos, 5.00 / 10005820, Pedro Henrique Rodrigues de
Carvalho da Cruz, 1.00 / 10001357, Rafaela Costa da Fonte, 4.50 / 10000561, Ramon de Souza Matos,
4.00 / 10000124, Raphael de Lemos Soares, 0.00 / 10003504, Ricardo Castilho Resende, 0.00 /
10001982, Ricardo Neves da Rocha Cohim Silva, 0.00 / 10003482, Ricardo Shigueru Yoshida, 0.00 /
10001886, Roberto Daniel Foltz, 0.00 / 10001399, Robson de Araujo Pastor, 1.00 / 10001792, Rodrigo
Krigger, 4.50 / 10000383, Rodrigo Paulo Rodrigues da Silva, 1.00 / 10002522, Rosicleide Ramos Alves,
0.00 / 10002139, Samuel Saladino Martinez Cal, 0.00 / 10002286, Sibele Scaranto de Lima, 0.00 /
10000301, Socrates de Sousa Lelis, 4.50 / 10002449, Tamiris do Nascimento Soares, 2.00 / 10001505,
Tarcisio Renato Tonetto Junior, 4.50 / 10003594, Thamires Oliveira de Holanda Monteiro, 1.00 /
10002539, Thiago Rodrigues de Azevedo, 2.00 / 10000685, Tiago Bentes Araujo Pinto Gondim, 0.00 /
10000133, Tiago Luz Bibiano, 1.00 / 10002839, Tomas Bulhoes Simao, 0.00 / 10000582, Veronica Lilian
Parente Noronha, 0.00 / 10001141, Victor Cerqueira de Oliveira, 1.00 / 10000431, Victor Menezes
Barreto, 1.00 / 10002344, Victor Mesquita Santiago, 4.50 / 10004704, Vitor Pinhal Landim, 1.50 /
10000189, Vitoria Andrea de Almeida Nicolau, 4.00 / 10000601, Vitour Gonsalves Tourino, 0.00 /
10004196, Williams Thiago de Oliveira Azevedo, 2.00.
1.1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10003276, Luiza Josefina Rego Ferreira, 4.00 / 10002199, Thiago Monteiro Beserra, 0.00.
1.1.1.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10000646, Alex de Bastos do Amaral, 0.00 / 10003315, Alex Luiz Soares dos Santos, 1.00 / 10002451,
Alexandre Peixoto Bezerra, 2.00 / 10003608, Anderson dos Anjos, 0.00 / 10003014, Andre Lorenco da
Silva Rego, 4.00 / 10003892, Andreson Andre Moreira do Amaral, 5.00 / 10002771, Bruno Jesus de Lima,
5.50 / 10003543, Carlos Franselmo Gomes Oliveira, 1.50 / 10000518, Cassio Viana da Silva, 1.00 /
10002931, Daniel de Jesus Silva, 2.00 / 10002661, Danuza Nascimento Brito, 4.00 / 10000344, Diogo de
Santana Candido, 3.50 / 10000600, Edson Araujo Sobral, 5.00 / 10002526, Fernanda Pedreira Nunes,
5.00 / 10000255, Gabriel Jesus de Souza, 5.00 / 10003173, Gildaci Pereira Oliveira, 3.50 / 10000480,
Glacio Devecchi Reis do Sacramento, 0.00 / 10001234, Helder Sena de Souza, 2.50 / 10000639, Isis Lima
Trindade, 0.00 / 10000463, Ivo Arouca Santos, 5.00 / 10000848, Jailson Gomes de Araujo Junior, 1.00 /
10002944, Jair Vieira de Souza, 0.00 / 10000051, Jariomar Ferreira Conceicao Junior, 1.50 / 10002378,
Joandson do Espirito Santo Costa, 3.00 / 10001706, Joeliny Fernandes de Sousa, 1.50 / 10004444,
Joiciane de Souza Santos, 5.00 / 10002903, Jorge Douglas Leopoldino Ferreira, 3.00 / 10000849, Jose
Jaime dos Santos Neto, 3.00 / 10003083, Juliana Ferreira de Carvalho, 3.00 / 10004633, Kleber Sena
Rodrigues, 2.00 / 10003797, Laiane dos Santos Souza, 0.00 / 10003479, Leonardo Caldas Nunes Pereira,
1.00 / 10001345, Leticia Correa Guerra, 0.00 / 10002671, Lis Pitanga Ribas, 4.00 / 10000708, Luara

3

Macedo dos Santos Miranda, 1.00 / 10000327, Marcelo da Silva Conceicao, 0.00 / 10000586, Marcelo
Passos de Freitas, 0.00 / 10000291, Marcus Alexandre Soares Martins, 1.50 / 10000296, Pedro Ivo de Sa
Torres, 1.00 / 10003686, Philippe Lopes de Souza Silva, 0.00 / 10004732, Ramon Francisco das Merces
Santos, 0.00 / 10004184, Ricardo Oliveira Franca Rocha, 0.00 / 10002522, Rosicleide Ramos Alves, 0.00 /
10003191, Sergio Mesquita Ferreira da Silva, 4.00 / 10000133, Tiago Luz Bibiano, 1.00 / 10000355, Tulio
Felix Silva Oliveira, 1.00.
1.1.2 CARGO 2: AUDITOR ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA
10003223, Agnes Carvalho de Jesus, 0.00 / 10004191, Alessandra Carneiro Ponde, 3.00 / 10002714,
Antonio Alves Ferreira Junior, 0.00 / 10000904, Bruno Nunes Ivo, 0.00 / 10001064, Carlos Ernesto Saboia
de Albuquerque, 3.00 / 10002590, Danilo Marcio da Cruz Santos Pereira, 4.00 / 10003640, Diogo
Antonio Quadros Guedes, 4.50 / 10000532, Eduardo Guimaraes Drumond, 2.50 / 10000025, Eduardo
Krug Marques, 3.50 / 10003056, Fabio Casagrande, 3.50 / 10002974, Felipe da Silva Oliveira, 2.00 /
10000072, Fernando Jose Leolino Pessoa Santos, 5.00 / 10000628, Gustavo Henrique Noya Coelho Filho,
0.00 / 10000390, Hector de Castro, 4.00 / 10002712, Heris Leonel da Silva Leite, 1.50 / 10001107, Hugo
Almeida Melo Neto, 4.00 / 10003037, Igor Souza Dantas, 1.50 / 10004481, Italo Dantas Dornelas, 5.00 /
10003745, Jaime de Jesus Kalil, 4.00 / 10002338, Joao Antonio Goncalves Bueno, 0.00 / 10000338, Karla
Sthefany de Oliveira Lacerda, 2.50 / 10000145, Leonardo Goncalves da Costa, 2.00 / 10003646,
Leonardo Muller Adaime, 5.00 / 10001326, Luan de Souza Farias, 0.00 / 10000270, Luiz Carlos da Costa
Lino Leite, 6.00 / 10003805, Maiani dos Santos Climaco, 3.00 / 10003085, Manoel Flores Garcia Junior,
2.50 / 10000742, Marilia Previatello da Silva, 2.00 / 10000963, Marina Holanda Meireles, 2.00 /
10002284, Mauricio Costa Lima e Silva, 0.00 / 10003464, Otavio dos Santos Simoes, 2.50 / 10002942,
Paulo Henrique Silva Domingues, 0.00 / 10003792, Pedro Bacellar Soares de Andrade, 0.00 / 10000009,
Pedro Murga Veloso Pinto, 0.00 / 10002941, Romel Abreu Braga, 1.50 / 10002043, Sergio Duarte de
Mendonca, 2.00 / 10000613, Thiago Augusto da Silveira Carvalho Noleto, 0.00 / 10000452, Tiago
Fernando Andrade Martins, 4.50.
1.1.2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos do candidato que se declarou com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota provisória na avaliação de títulos.
10004191, Alessandra Carneiro Ponde, 3.00.
1.1.2.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10002974, Felipe da Silva Oliveira, 2.00 / 10003805, Maiani dos Santos Climaco, 3.00.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor recursos
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 19 de julho de 2018 às 18 horas
do dia 20 de julho de 2018 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tcm_ba_17, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – TCM/BA, de 12 de janeiro de 2018, ou com este
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4

3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos, de convocação para a perícia médica dos
candidatos que se declararam com deficiência e de convocação para a o procedimento administrativo
de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros será
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia e
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tcm_ba_17, na data
provável de 31 de julho de 2018.

FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE NETTO

Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia